


Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 2 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

В видах программ «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все 
диапазоны, женщины», «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, все 
диапазоны, мужчины», «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, все 
диапазоны, женщины» и «командный зачёт среди спортивных команд субъектов ПФО РФ, 
женщины» итоги не подводились из-за малого количества участников. 

В соревновании приняли участие спортсмены из 13 субъектов Приволжского 
федерального округа РФ. 

№ п/п Субъект РФ 

1 Кировская область 
2 Нижегородская область 
3 Оренбургская область 
4 Пензенская область 
5 Пермский край 
6 Республика Башкортостан 
7 Республика Марий Эл 
8 Республика Татарстан (Татарстан) 
9 Самарская область 
10 Саратовская область 
11 Удмуртская Республика 
12 Ульяновская область 
13 Чувашская Республика - Чувашия 

Дополнительно рассмотрены 9 отчетов любительских радиостанций из других стран  
и субъектов РФ, которые провели не менее одной радиосвязи с участниками соревнований. 

Все радиосвязи проведены внутри континента. 

2. Победители и призеры спортивных соревнований 
В виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все 
диапазоны, мужчины» 

Место Позывной Участник Результат 
1 RW4HW Наумов Валерий Иванович 46483 
2 RA4W Глазырин Всеволод Васильевич 26254 
3 R4NAW Лямин Николай Васильевич 25072 

В неквалифицируемом виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним 
участником, диапазон 145 МГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 RW4HW Наумов Валерий Иванович 13547 
2 RA4W Глазырин Всеволод Васильевич 9476 
3 R4NAW Лямин Николай Васильевич 8714 

В неквалифицируемом виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним 
участником, диапазон 435 МГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 RW4HW Наумов Валерий Иванович 15292 
2 R4NAW Лямин Николай Васильевич 10130 
3 RA4W Глазырин Всеволод Васильевич 8770 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 3 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

В неквалифицируемом виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним 
участником, диапазон 1,3 ГГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 RW4HW Наумов Валерий Иванович 17644 
2 UA9FAD Котельва Виктор Николаевич 14296 
3 R4NAT Махнев Александр Вениаминович 10176 

В виде программы «командный зачёт среди спортивных команд субъектов ПФО РФ, 
мужчины». 

Место Субъект РФ Состав спортивной команды Результат 
1 Самарская область RW4HW 66496 
  R4HV  
  UA4HAZ  
2 Кировская область R4NAW 58971 
  RA4NCX  
  R4NAT  
3 Пермский край RC9F 47628 

  UA9FAD  
  UA9FPG  

В виде программы «Любительские радиостанции за пределами ПФО РФ» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 RU3AN Жуков Сергей Евгеньевич 7067 
2 RD3FD Кузькин Сергей Иванович 5665 
3 R3CT Комаров Юрий Евгеньевич 5365 

3. Технические результаты спортивных соревнований 
Технические результаты спортивных соревнований представлены в Приложении. 

4. Награждение участников соревнований 
В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами 

ГСК постановляет: 
4.1. Дипломом в электронном виде и медалью за 1 место в виде программы  

«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все диапазоны, 
мужчины» наградить Наумова В.И. (RW4HW). 

4.2. Дипломом в электронном виде и медалью за 2 место в виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все диапазоны, 
мужчины» наградить Глазырина В.В. (RA4W). 

4.3. Дипломом в электронном виде и медалью за 3 место в виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все диапазоны, 
мужчины» наградить Лямина Н.В. (R4NAW). 

4.4. Дипломом в электронном виде за 1 место в виде программы «командный зачёт среди 
спортивных команд субъектов ПФО РФ, мужчины» наградить команду Самарской 
области в составе: Наумова В.И., Панченко А.В., Токарев Е.В. 

4.5. Дипломом в электронном виде за 2 место в виде программы «командный зачёт среди 
спортивных команд субъектов ПФО РФ, мужчины» наградить команду Кировской 
области в составе: Лямин Н.В., Головкин В.Ф., Махнев А.В. 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 4 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

4.6. Дипломом в электронном виде за 3 место в виде программы «командный зачёт среди 
спортивных команд субъектов ПФО РФ, мужчины» наградить команду Пермского края 
в составе: Воробьев В.К., Котельва В.Н., Глазырина В.А. 

4.7. Дипломом в электронном виде за 1 место в неквалифицируемом виде программы 
«Любительские радиостанции за пределами ПФО РФ» наградить Жукова С.Е. (RU3AN). 

4.8. Дипломом в электронном виде за 2 место в неквалифицируемом виде программы 
«Любительские радиостанции за пределами ПФО РФ» наградить Кузькина С.И. 
(RD3FD). 

4.9. Дипломом в электронном виде за 3 место в неквалифицируемом виде программы 
«Любительские радиостанции за пределами ПФО РФ» наградить Комарова Ю.Е. 
(R3CT). 

4.10. Дипломом в электронном виде за 1 место в неквалифицируемом виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 145 МГц» 
наградить Наумова В.И. (RW4HW). 

4.11. Дипломом в электронном виде за 2 место в неквалифицируемом виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 145 МГц» 
наградить Глазырина В.В. (RA4W). 

4.12. Дипломом в электронном виде за 3 место в неквалифицируемом виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 145 МГц» 
наградить Лямина Н.В.(R4NAW). 

4.13. Дипломом в электронном виде за 1 место в неквалифицируемом виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 435 МГц» 
наградить Наумова В.И. (RW4HW). 

4.14. Дипломом в электронном виде за 2 место в неквалифицируемом виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 435 МГц» 
наградить Лямина Н.В. (R4NAW). 

4.15. Дипломом в электронном виде за 3 место в неквалифицируемом виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 435 МГц» 
наградить Глазырина В.В. (RA4W). 

4.16. Дипломом в электронном виде за 1 место в неквалифицируемом виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 1,3 ГГц» 
наградить Наумова В.И. (RW4HW). 

4.17. Дипломом в электронном виде за 2 место в неквалифицируемом виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 1,3 ГГц» 
наградить Котельву В.Н. (UA9FAD). 

4.18. Дипломом в электронном виде за 3 место в неквалифицируемом виде программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 1,3 ГГц» 
наградить Махнева А.В. (R4NAT). 

5. Выполнение норм ЕВСК 
В соответствии с нормами и требованиями ЕВСК, в виде программы «SO – радиосвязь 

на УКВ, радиостанция с одним участником, все диапазоны, мужчины» фиксируется 
выполнение спортивных нормативов до спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта 
России» включительно. 

Спортивный разряд, 
звание 

Участвовало Выполнило 
норматив 

В том числе впервые 

МС 4 0 0 
КМС 13 8 0 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 5 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

Спортивный разряд, 
звание 

Участвовало Выполнило 
норматив 

В том числе впервые 

1 разряд 6 11 1 
2 разряд 2 0 0 

Вид программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все 
диапазоны, мужчины». 
Радиосвязи проводились внутри континента.  
Состав участников: МС-4, КМС-13, 1р. – 6, 2р. – 2, б/р – 5. 
Нормы: КМС - 6000; 1р. - 3000; 2р. – 2000 условных очков (мужчины). 

Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 
Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки 

ЕВСК 

1 RW4HW Наумов Валерий 
Иванович 

Самарская 
область                                 

МС 62 46483 10310 - 

2 RA4W Глазырин Всеволод 
Васильевич 

Удмуртская 
Республика                             

КМС 49 26254 7244 КМС 

3 R4NAW Лямин Николай 
Васильевич 

Кировская 
область                                 

КМС 51 25072 6571 КМС 

4 RC9F Воробьев Василий 
Константинович 

Пермский край                                     МС 44 22227 7522 - 

5 R4HV Панченко Андрей 
Васильевич 

Самарская 
область                        

КМС 32 20006 7344 КМС 

6 UA4PKA Виктор Геннадьевич 
Федотов 

Республика 
Татарстан 
(Татарстан)                  

КМС 25 17554 6966 КМС 

7 RA4NCX Головкин Василий 
Фёдорович 

Кировская 
область                                 

КМС 29 17119 7531 КМС 

8 R4NAT Махнев Александр 
Вениаминович 

Кировская 
область                                 

КМС 30 16780 7084 КМС 

9 UA9FAD Котельва Виктор 
Николаевич 

Пермский край                                     МС 9 14296 7148 - 

10 RA3TLU Поляков Андрей 
Альгертович 

Нижегородская 
область                             

КМС 23 13613 6238 КМС 

11 R9WCF Янбеков Шамиль 
Ринатович 

Республика 
Башкортостан                           

КМС 17 11398 6654 КМС 

12 UA9FPG Глазырин Владимир 
Александрович 

Пермский край                       КМС 25 11105 5640 I 

13 R4NBQ Злобин Вадим 
Васильевич 

Кировская 
область                                 

I 30 10801 5573 I 

14 RQ9F Вадим Викторович 
Вотинов 

Пермский край                                     КМС 25 9140 5439 I 

15 UA4FKD Лебедев Сергей 
Васильевич 

Пензенская 
область                                

I 17 8499 5466 I 

16 UA9FDZ Борисов Александр 
Николаевич 

Пермский край                                     I 24 8109 4893 I 

17 RN2T Валерий Анатольевич 
Пантюшкин 

Нижегородская 
область                             

МС 16 6787 4823 I 

18 UA4WBC Владимир Иванович 
Сморкалов 

Удмуртская 
Республика                             

I 23 6659 3762 I 

19 R4SAV Михайлов Леонид 
Христофорович 

Республика 
Марий Эл                               

I 20 5900 3701 I 

20 RW9ST Трондин Алексей 
Николаевич 

Оренбургская 
область                              

КМС 6 4936 4318 I 

21 R4NBK Курейкин Александр 
Александрович 

Кировская 
область                                 

I 13 4274 3806 I 

22 UA4LKU Сергей 
Владимирович 
Чефранов 

Ульяновская 
область                               

II 12 3746 3441 I 

23 RX4CQ Яценко Николай 
Васильевич 

Саратовская 
область                               

КМС 2 699 699 - 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 6 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 
Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки 

ЕВСК 

24 RA4FP Болтышов Юрий 
Васильевич 

Пензенская 
область                    

КМС 1 448 448 - 

25 UA4HAZ Владимир Евгеньевич 
Токарев 

Самарская 
область                                 

II 2 7 7 - 

Список радиостанций вида программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним 
участником, все диапазоны, мужчины», операторы которых имеют спортивную 
квалификацию ниже 3 (третьего) спортивного разряда. 

Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 
Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

 RA4NCQ Антаков Иван 
Павлович 

Кировская 
область                                 

Б/Р 34 14065

 RW9F Сандраков Сергей 
Афанасьевич 

Пермский край                                     Б/Р 28 10151

 R4NAM Матвеев Андрей 
Владиславович 

Кировская 
область                                 

Б/Р 25 8095

 R4NCC Харин Алексей 
Александрович 

Кировская 
область                                 

Б/Р 21 5257

 RA3TES Камаев Андрей 
Геннадьевич 

Нижегородская 
область                             

Б/Р 3 914

6. Нарушения Регламента спортивных соревнований и Правил вида спорта 
«радиоспорт» 

Нарушений Регламента спортивных соревнований и Правил вида спорта 
«Радиоспорт» не зафиксировано. 

 

7. Протесты, принятые решения 
В сроки, установленные Правилами вида спорта «Радиоспорт», протесты в ГСК  

не поступали. 
 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 
Спортивная судейская коллегия: 
1. Обращает внимание на положительный опыт использования специального сайта  

для получения отчётов и рекомендует использовать его и в дальнейшем, а так же считает 
положительным опыт исключения из Регламента дополнительного срока приемки отчетов  
«для контроля» (CHECK LOG). 

2. Обращает внимание спортсменов на необходимость самостоятельной отправки отчета 
в адрес ГСК (самостоятельно загрузить в судейскую систему) в соответствии с абзацем первым  
пункта 7 Регламента и пункта 18.4.16.8. Правил вида спорта «радиоспорт». 

3. Поддерживает предложение нескольких участников соревнования о совместном 
проведении чемпионатов федеральных округов по радиоспорту (радиосвязь на УКВ). Считаем, 
что данное предложение позволит увеличить количество участников, принимающих участие  
в соревнованиях. 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 7 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Судейское 
звание 

В качестве кого судил Оценка 
работы 

1 Козеродов Василий Васильевич  ССВК Главный судья  
2 Лошкарев Егор Зиновьевич ССВК Главный секретарь  
3 Суворов Владимир Андреевич ССВК Заместитель главного 

судьи 
Отлично 

4 Прусский Кирилл Васильевич СС1К Помощник главного 
секретаря 

Отлично 

5 Зыков Виктор Юрьевич СС1К Старший судья-контролер  Отлично 
6 Басалаев Виктор Васильевич СС1К Судья-контролер  Отлично 
7 Салангин Геннадий Николаевич СС1К Судья-контролер  Отлично 

 
Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

В.В. Козеродов  

   

Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

Е.З. Лошкарев 

 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 8 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

Технические результаты  
Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ), 

Номер-код в ЕКП Минспорта России: 8153, 
Номер-код спортивной дисциплины 1450081811Я, 

проведенных 30 - 31 июля 2022 года на местах расположения участников. 

Таблица итогов в командном зачёте среди спортивных команд субъектов 
ПФО РФ, мужчины 

 
Место Субъект РФ Результат 

Самарская область 66496
RW4HW 46483

R4HV 20006

1 

UA4HAZ 7

Кировская область 58971
R4NAW 25072

RA4NCX 17119

2 

R4NAT 16780

Пермский край 47628
RC9F 22227

UA9FAD 14296

3 

UA9FPG 11105

Республика Татарстан (Татарстан) 35812
UA4PKA 17554

RC4Q 12109

4 

R4PI 6149

Удмуртская Республика 32913
RA4W 26254

5 

UA4WBC 6659

Чувашская Республика - Чувашия 269226 

RZ4Z 26922

Нижегородская область 21314

RA3TLU 13613

RN2T 6787

7 

RA3TES 914

Республика Башкортостан 11398

R9WCF 11398

8 

UA9WTF 0

Пензенская область 8947

UA4FKD 8499

9 

RA4FP 448

Республика Марий Эл 590010 

R4SAV 5900



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 9 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

Место Субъект РФ Результат 

Оренбургская область 493611 

RW9ST 4936

Ульяновская область 374612 

UA4LKU 3746

Саратовская область 69913 

RX4CQ 699

 

Таблица результатов в виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, 
радиостанция с одним участником, все диапазоны, мужчины» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RW4HW 67 62 50581 46483 

2 RA4W 54 49 30582 26254 

3 R4NAW 54 51 26227 25072 

4 RC9F 45 44 22649 22227 

5 R4HV 36 32 23357 20006 

6 UA4PKA 32 25 20772 17554 

7 RA4NCX 30 29 18923 17119 

8 R4NAT 35 30 19838 16780 

9 UA9FAD 12 9 19856 14296 

10 RA4NCQ 39 34 16217 14065 

11 RA3TLU 26 23 14335 13613 

12 R9WCF 26 17 19777 11398 

13 UA9FPG 27 25 11775 11105 

14 R4NBQ 35 30 13610 10801 

15 RW9F 30 28 10851 10151 

16 RQ9F 27 25 10444 9140 

17 UA4FKD 18 17 8951 8499 

18 UA9FDZ 33 24 11848 8109 

19 R4NAM 26 25 8411 8095 

20 RN2T 23 16 9659 6787 

21 UA4WBC 30 23 9106 6659 

22 R4SAV 23 20 6790 5900 

23 R4NCC 22 21 5643 5257 

24 RW9ST 9 6 6373 4936 

25 R4NBK 17 13 5301 4274 

26 UA4LKU 14 12 4688 3746 

27 RA3TES 4 3 1366 914 

28 RX4CQ 2 2 699 699 

29 RA4FP 1 1 448 448 

30 UA4HAZ 2 2 7 7 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 10 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

Таблица результатов в виде программы «MO – радиосвязь на УКВ, 
радиостанция с 2-3 участниками, все диапазоны, мужчины» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RZ4Z 51 47 29578 26922

2 RC4Q 34 32 12300 12109

3 R4PI 26 21 6982 6149

 

Таблица результатов неквалифицируемого вида программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон  
145 МГц» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RW4HW 35 31 16113 13547 

2 RA4W 27 26 10080 9476 

3 R4NAW 30 28 9229 8714 

4 RC9F 24 23 8985 8563 

5 R4NAT 25 21 8448 6594 

6 RA4NCX 17 17 6551 6551 

7 UA9FPG 18 17 6875 6489 

8 R4NBQ 23 20 7164 6161 

9 R4HV 19 17 6925 6094 

10 R4SAV 22 19 6668 5778 

11 R9WCF 16 12 7199 5652 

12 UA4FKD 13 13 5351 5351 

13 RA4NCQ 22 20 6065 5347 

14 RW9F 17 15 5287 4587 

15 RA3TLU 15 13 4999 4483 

16 RQ9F 15 14 4748 4340 

17 UA4PKA 16 11 5414 4198 

18 R4NAM 17 16 4159 3843 

19 RN2T 16 11 5481 3657 

20 R4NCC 17 16 3993 3607 

21 UA9FDZ 18 13 5204 3563 

22 UA4LKU 13 11 4450 3508 

23 UA4WBC 21 15 5310 3455 

24 R4NBK 14 11 4379 3422 

25 RW9ST 6 4 3265 2468 

26 RX4CQ 2 2 699 699 

27 RA4FP 1 1 448 448 

28 UA4HAZ 2 2 7 7 

 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 11 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

Таблица результатов неквалифицируемого вида программы  
«MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, диапазон  
145 МГц» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RZ4Z 29 27 10658 9850

2 RC4Q 23 21 6570 6379

3 R4PI 18 15 4758 4235

 

Таблица результатов неквалифицируемого вида программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон  
435 МГц» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RW4HW 20 19 16824 15292 

2 R4NAW 18 18 10130 10130 

3 RA4W 16 16 8770 8770 

4 RC9F 14 14 8712 8712 

5 RA4NCQ 14 11 7632 6198 

6 UA4PKA 9 8 6026 5776 

7 RA4NCX 8 8 5400 5400 

8 R4HV 9 8 5844 5004 

9 R4NBQ 12 10 6446 4640 

10 UA9FPG 9 8 4900 4616 

11 R4NAM 9 9 4252 4252 

12 RA3TLU 7 6 3560 3354 

13 UA4WBC 9 8 3796 3204 

14 UA4FKD 5 4 3600 3148 

15 RN2T 7 5 4178 3130 

16 RW9F 8 8 3020 3020 

17 UA9FDZ 10 7 3992 2722 

18 RW9ST 3 2 3108 2468 

19 R9WCF 5 3 3442 1962 

20 R4NCC 5 5 1650 1650 

21 RA3TES 4 3 1366 914 

22 R4NBK 3 2 922 852 

23 RQ9F 5 5 816 816 

24 UA4LKU 1 1 238 238 

25 R4SAV 1 1 122 122 

26 R4NAT 1 1 10 10 

 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 12 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

Таблица результатов неквалифицируемого вида программы  
«MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, диапазон  
435 МГц» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RZ4Z 15 14 9096 8452

2 RC4Q 11 11 5730 5730

3 R4PI 8 6 2224 1914

 

Таблица результатов неквалифицируемого вида программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон  
1,3 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RW4HW 12 12 17644 17644 

2 UA9FAD 12 9 19856 14296 

3 R4NAT 9 8 11380 10176 

4 R4HV 8 7 10588 8908 

5 RA4W 11 7 11732 8008 

6 UA4PKA 7 6 9332 7580 

7 R4NAW 6 5 6868 6228 

8 RA3TLU 4 4 5776 5776 

9 RA4NCX 5 4 6972 5168 

10 RC9F 7 7 4952 4952 

11 RQ9F 7 6 4880 3984 

12 R9WCF 5 2 9136 3784 

13 RW9F 5 5 2544 2544 

14 RA4NCQ 3 3 2520 2520 

15 UA9FDZ 5 4 2652 1824 

 

Таблица результатов неквалифицируемого вида программы  
«MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, диапазон  
1,3 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RZ4Z 7 6 9824 8620

 

Таблица результатов неквалифицируемого вида программы «Любительские 
радиостанций за пределами ПФО РФ». 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RU3AN 17 13 10287 7067
2 RD3FD 17 14 6646 5665
3 R3CT 13 11 6191 5365



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 13 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
4 UN7MBH 10 8 5631 4680
5 RM5O 7 7 3000 3000
6 R9AE 7 5 3642 2750
7 UA9CFH 7 7 2736 2736
8 R3PG 9 8 3228 2457
9 R3EA 7 6 2757 2142

 
Отчеты «для контроля»: R4NAY, RA4HL, UA9WTF. 
 
Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

В.В. Козеродов  

   

Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

Е.З. Лошкарев 

 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 14 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

СПРАВКА 
о составе Главной судейской коллегии 

Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 
(Номер-код спортивной дисциплины 1450081811Я,  

Номер-код в ЕКП Минспорта России: 8153) 
Дата проведения 30 - 31 июля 2022 г. 

 
№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Судейское 
звание 

Регион 
В качестве кого судил 

1 Козеродов Василий 
Васильевич  

ССВК г. Киров Главный судья 

2 Лошкарев Егор 
Зиновьевич 

ССВК г. Киров Главный секретарь 

3 Суворов Владимир 
Андреевич 

ССВК г. Киров Заместитель главного 
судьи 

4 Прусский Кирилл 
Васильевич 

СС1К г. Киров Помощник главного 
секретаря 

5 Зыков Виктор 
Юрьевич 

СС1К г. Киров Старший судья-контролер  

6 Басалаев Виктор 
Васильевич 

СС1К г. Киров Судья-контролер  

7 Салангин Геннадий 
Николаевич 

СС1К г. Киров Судья-контролер  

 

 
 

 



Протокол заседания ГСК Чемпионата ПФО по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 15 из 15 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

 
 

 
Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

В.В. Козеродов  

   

Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

Е.З. Лошкарев 

 


